
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00555752--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita Declarar de Interés Académico la participación en
los eventos que realizará la ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA
INDUSTRIAL y carreras afines - AArEII, durante el año 2023; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el fin de enriquecer y fortalecer institucionalmente estas actividades. Así mismo,
cabe aclarar que el otorgamiento de la misma no implica ningún tipo de erogación económica o
presupuestaria para la entidad;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Declarar de interés los eventos que realizará la ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES
DE INGENIERÍA INDUSTRIAL y carreras afines - AArEII - durante el año 2023:

- Feria Virtual de Empresas y Posgrados Encontrá+ a desarrollarse a lo largo del año en formato



digital a través de su Página Web,

- Ciclo de Capacitaciones AArEII (CiCA), de manera virtual,

- XXI Congreso Argentino de Estudiantes de Ingeniería Industrial y carreras  afines (CAEII), el
mismo tendrá lugar en la ciudad de Mar del Plata, organizado por la delegación de la
Universidad Nacional de Mar del Plata, los días 24, 25, 26 y 27 de Agosto del corriente año,

- XV Seminario de Estudiantes de Ingeniería Industrial y carreras afines, VII LIDERA -
Competencias Empresariales, que se desarrollará los días viernes 13, sábado 14 y domingo 15 de
Octubre de 2023, en la ciudad de La Plata,

- Jornada Simultánea de Estudiantes de Ingeniería Industrial y carreras afines (JoSEII), siendo el
primer encuentro los días 10 de Abril y 9 de Junio, y el segundo con fechas a definirse en el
segundo semestre del año.

 

Art.2º).- La declaración otorgada por el Art. 1 del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Universidad.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese amplia difusión y gírense las
presentes actuaciones a la Secretaría de Comunicación Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE AGOSTO  DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.

 

 

AB/Mbl


	fecha: Miércoles 23 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-614-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-23T14:22:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-23T15:44:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-23T15:44:08-0300
	GDE UNC




